
 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº 155/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2019 

 

RETIFICAÇÃO 01 

 

Levamos ao conhecimento dos interessados a inclusão dos itens 101, 102, 103, 104, 

105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 e 113 com essa retificação alteram-se as 

quantidades estimadas solicitadas no ANEXO VI, alterando os lotes e 

consequentemente o valor total estimado para o presente processo licitatório. 

Por consequência das alterações, prorroga-se a data de abertura do certame supracitado. 

 

DA ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

Recebimento das Propostas: Até às 13h45min do dia 14 de novembro de 2019. 

Abertura das Propostas: Às 14h00min do dia 14 de novembro de 2019. 

[...] 

 

LEIA-SE:  

[...] 

Recebimento das Propostas: Até às 15h45min do dia 20 de novembro de 2019. 

Abertura das Propostas: Às 16h00min do dia 20 de novembro de 2019. 

[...] 

 

 

 

 



 

 

DA ESTIMATIVA DE CONSUMO E PREÇO ESTIMADO 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

4.3.O valor total estipulado para a licitação é de R$ 964.234,00 (novecentos e sessenta e 

quatro mil duzentos e trinta e quatro reais). 

[...] 

 

LEIA-SE: 

[...] 

4.3. O valor total estipulado para a licitação é de R$ 975.154,00 (novecentos e setenta e 

cinco mil cento e cinquenta e quatro reais). 

[...] 

 

ANEXO VI - DO ITENS 

 

A nova relação dos lotes/itens, quantidades estimadas e preço máximo serão 

disponibilizados em arquivo anexo. 

Para maior comodidade o Município disponibilizará também em anexo o arquivo 

eletrônico da proposta, para preenchimento através do software "Compras-Auto 

Cotação", disponível para download no site http://download.betha.com.br . 

 

As demais condições permanecem inalteradas. 

 

 

Campos Novos, 05 de novembro de 2019. 

http://download.betha.com.br/

